
Til lovforslag nr. L 151 Folketinget 2004-05 (2. samling)

Betænkning afgivet af Det Energipolitiske Udvalg den 0. juni 2005

1. udkast

Betænkning

over

Forslag til lov om en offentlig fond til varetagelse af statens deltagelse i 
kulbrintetilladelser og en statslig enhed til administration af fonden

[af transport- og energiministeren (Flemming Hansen)]

1. Udvalgsarbejdet
Lovforslaget blev fremsat den 27. april 2005 og var til 1. behandling den 19. maj 2005. Lovfors-

laget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Det Energipolitiske Udvalg.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og transport- og energimi-
nisteren sendte den 4. marts 2005 dette udkast til udvalget, jf. alm. del – bilag 16. Den 27. april 
2005 sendte transport-  og energiministeren de indkomne høringssvar samt et notat herom til udval-
get.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 6 spørgsmål til transport- og energiministeren til skriftlig besvarelse, [som 
denne har besvaret]. 

2. Indstillinger og politiske bemærkninger
<>

Tjóðveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit, Siumut og Fólkaflokkurin var på tidspunktet for betænk-
ningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at 
komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.[ Der gøres opmærksom 
på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning 
i Folketingssalen.] 
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  Joan Erlandsen (V)   Eyvind Vesselbo (V) fmd.  Jens Kirk (V)   Lars Christian Lilleholt (V)

Ellen Trane Nørby (V)   Tina Petersen (DF)   Hans Kristian Skibby (DF)

Charlotte Dyremose (KF)   Christian Wedell-Neergaard (KF)   Arne Toft (S)   Kim Mortensen (S)

Jens Christian Lund (S)   Niels Sindal (S)   Torben Hansen (S)   Johs. Poulsen (RV)

Anne Grete Holmsgaard (SF) nfmd.  Per Clausen (EL)

Tjóðveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit, Siumut og Fólkaflokkurin havde ikke medlemmer i udval-
get.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 52 Enhedslisten (EL) 6
Socialdemokratiet (S) 47 Tjóðveldisflokkurin (TF) 1
Dansk Folkeparti (DF) 24 Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Det Konservative Folkeparti (KF) 18 Siumut (SIU) 1
Det Radikale Venstre (RV) 17 Fólkaflokkurin (FF) 1
Socialistisk Folkeparti (SF) 11
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Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende L 151

Bilagsnr. Titel 

1 Høringssvar og høringsnotat, fra transport- og energiministeren

2 Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 151

Spm.nr. Titel 

1 Spm., om lovforslaget giver hjemmel til, at fonden også kan medvir-
ke i eventuelle oprydningsudgifter, til transport- og energiministeren, 
og ministerens svar herpå

2 Spm. om, hvad der i lovforslagets bemærkninger menes med de to 
anvendte termer – formålstjenligt (side 4) og hensigtsmæssigt (side 5) 
– i forbindelse med fondens eventuelle overtagelse af nogle af 
DONG’s nuværende licenser ved en (delvis) privatisering af DONG, 
til transport- og energiministeren, og ministerens svar herpå

3 Spm., om ministeren agter at sikre, at såvel GEUS som Energistyrel-
sen tilføres flere ressourcer, når man ikke længere kan trække på 
DONG E & P, til transport- og energiministeren, og ministerens svar 
herpå

4 Spm., om statens nuværende andele i koncessioner, som håndteres af 
DONG, vil blive flyttet over i den nye fond/enhed, eller om de skal  
sælges sammen med aktierne i DONG, således at betingelserne med 
20 pct. statslig deltagelse ikke bliver ens for alle koncessionshavere, 
til transport- og energiministeren, og ministerens svar herpå

5 Spm. om, i hvilket omfang DONG kan pålægges at dele viden med 
den nye fond og enhed, til transport- og energiministeren, og ministe-
rens svar herpå

6 Spm., om der vil være mulighed for at udnytte perioden frem til børs-
noteringen af DONG til at overføre viden til den nye fond og enhed, 
til transport- og energiministeren, og ministerens svar herpå


